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Donnerstag, 22.06.2017

Freitag, 23.06.2017

Stand.

Uhrzeit

ab 12:00 Uhr

13:30

- 15:00 Uhr

15:00

- 15:30 Uhr

15:30

- 16:30 Uhr

16:30

- 16:45 Uhr

16:45

- 17:45 Uhr

09:00

-10:30 Uhr

10:30

- 11:00 Uhr

11:.00

-12:00 Uhr

12:00

- 13:00 Uhr

13:.00

- 14:30 Uhr

15:00

16:30
-17:30

09:00
- 10:30 Uhr

10:30
- 11:00 Uhr

11:.00
-12:00 Uhr

23517 13:50

13. KOSIS-Gemeinschaftstagung

SIKURS HHSTAT
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KOSIS

Verbund

AGK DUVA Aktives Altern, KOWAHL, KORIS, UA, KOSIS-App, KOumfrage

Mittwoch, 21.06.2017

Altes Rathaus/Potsdam Museum

Teilnehmerregistrierung

Eréffnungsveranstaltung

Vorstellung aller Kosis-Gemeinschaften mit Programm der Tagung

Neues in SIKURS 10.2 MV

Bildungsforu

Kaffeepause

Grundlagenworkshop:
Raumbezugssystem und seine

KOWAHL: Wahlerwanderungen
Elemente: Aufbau und Pflege

@
Was ist und was kann DUVA? mit dem R-Paket eiPack

Pause

Grundlagenworkshop:

Uberblick AGK-Module Der Einsatz der Datenpriifung

Donnerstag, 22.06.2017

Von den Meldedaten zur
Prognose

Gebietstypisierung

Dateien priifen und korrigieren
mit EwoPEaK

Bildungsforum

Anwenderworkshop: AGK- Auswertungsassistent -
i i \gsassisten Aktives Altern: MV

Zuordnungsdialog, Views, ...

Kaffeepause

MV Datenerfassung - Kleine Helfer

Mittagspause

Kinosaal im Filmmuseum

OBM- BegriiBung, Filmuberraschung und KOSIS-Mitgliederversammlung

|

MigraPro

Erfahrungsaustausch
Einwohnerverfahren

Bildungsforu

Stadtecafe

Anwenderworkshop: Sie
fragen, wir antworten - Fragen Kartenerstellung leicht
aus dem Stadtecafé und zu den gemacht
‘Workshops!

Urban Audit: Moglichkeiten der
Datennutzung mit DUVA und
Instant Atlas

KOWAHL: MV

Freitag, 23.06.2017

Bildungsforu

|

KOumfrage: Datenschutz bei
MV
online-Umfragen

Kaffeepause

Das Informationsportal in der

Praxis -Anwender berichten KOSIS-App: MV

KOumfrage: SAG Blubbsoft
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